
臺北市立成功高級中學 110 學年度第 1學期團體活動暨彈性學習時間行事曆 8/24 核定 0831 

週次 當週重要行事 日期 
朝
會 

 班會     彈性學習 社團活動 
高一 高二 高三 高一 高二 高一二 高三 

週一 
第 1 節 

五校聯盟 週三 
第 5-7 節 

週四 
5-7 節 

週五 
第 7 節 

週一 
第 2 節 校內微課程 

暑假 
8/22-
8/28 

8/23-27  
行政上班 

8/23 
暑
假 暑假 暑假 暑假 

1 
8/29-
9/4 

9/1 試辦新型
學測考試 

8/30 
暑
假 暑假 

X 自主學習新生導入課程一：
啟動 

 
社團博
覽會 

暑假 
X 

2 
9/5-
9/11 

9/6 高三選修
輔導課開始 
9/10-11 高三
模擬考 1 

9/6 X 
班級活動- 

友善校園宣導（孫明峯校長主講） 

X 
自主學習新生導入課程二： 

計畫力 
 

社團活
動 1 

社團活
動 1 

X 

3 
9/12-
9/18 

9/17 防災演
練 
 

9/13 X 
班級活動- 
我的個人使命宣言
討論 

班級活動- 
如何凝聚班級向心
力，達成共同目標 

高三多元入學方案
說明（各班播放影
片） 

X 自主學習新生導入課程三： 
執行力與管理力 

 
社團活
動 2 

社團活
動 2 X 

4 
9/19-
9/25 

9/20 彈性放
假 
9/21 中秋節 
9/25 學校日 

9/20 X 彈性放假 

跨校一 圖書館新生利用之旅： 
101 (第五節) &  
102 (第七節) 

 
社團活
動 3 

中秋節
放假 校內一 

5 
9/26-
10/2 

  9/27 X 

高一環境教育講座 

高一字音字形比賽

（各班 1 名參加） 

班級活動- 

如何建立成功人的個人形象品牌 

高二字音字形比賽（各班 1 名參加） 

跨校二 圖書館新生利用之旅： 
103 (第五節) &  
104 (第七節) 

 
社團活
動 4 

社團活
動 3 校內二 

6 
10/3-
10/9 

 10/4 X 
班級活動- 

讀書技巧分享 

跨校三 
  

社團活
動 5 

社團活
動 4 校內三 

7 
10/10-
10/16 

10/10 國慶日 
10/11 補假 
10/14-15 期

中考 1 

10/11 X 國慶日補假 

X 

第一次期中考週 
期中考
１ 

國慶日
補假 

X 

8 
10/17-
10/23 

 10/18 
全
校 

班級活動- 
討論如何杜絕校園暴力、言語攻訐，以提升品格力？ 

跨校四 圖書館新生利用之旅： 
105 (第五節) &  
106 (第七節) 

 
社團活
動 6 

社團活
動 5 校內四 

9 
10/24-
10/30 

10/25-27 高
一健檢 

10/25 X 

高一國文作文比賽 

（各班 5 名參加） 

高一健康檢查 

高二國文作文比賽 

（各班 5 名參加） 

高三國文作文比賽 

（各班 5 名參加） 

跨校五 圖書館新生利用之旅： 
107 (第五節) &  
108 (第七節) 

 
社團活
動 7 

社團活
動 6 校內五 

10 
10/31-
11/6 

11/1-2 高三模
擬考 2 

11/1 X 
高一家庭教育班會
討論 

高二法治教育講座 高三模擬考 
跨校六 圖書館新生利用之旅： 

109 (第五節) &  
110 (第七節) 

 
社團活
動 8 

模擬考 
校內六 

11 
11/7-
11/13 

 
 

11/8 X 
高一人身安全教育
講座 

班級活動- 
如何預防各種災害
與應變管理 

大學學系探索量表
解釋 
暨個人申請入學準
備（301-311） 

跨校一 圖書館新生利用之旅： 
111 (第五節) &  
112 (第七節) 

 
社團活
動 9 

社團活
動 7 

校內一 

12 
11/14-
11/20 

 11/15 
高
一
二 

校內書法比賽 
(高一、高二 各班 1 名代表參加) 

大學學系探索量表
解釋 
暨個人申請入學準
備（312-322） 

跨校二 
  

社團活
動 10 

社團活
動 8 

校內二 

 13 
11/21-
11/27 

11/25-26 期

中考 2 
11/22 X 

班級活動- 
如何培養自律的生
活習慣 

班級活動- 
如何做好時間管
理，修訂讀書計畫 

班級活動- 
98 畢業典禮主題討
論 

 跨校三 
第二次期中考週 

期中考
２ 

社團活
動 9 校內三 

14 
11/28-
12/4 

 11/29 X 

班級活動- 
性別平等教育討論
（尊重性別差異、
如何理性交往與分
手） 

高二健康飲食講座 高三包高中 

X 
圖書館新生利用之旅： 
113 (第五節) &  
114 (第七節) 

 
社團活
動 11 

社團活
動 10 

X 

15 
12/5-
12/11 

 12/6 X 
高一交通安全教育
講座 

高二性別平等 
教育班會討論 

班級活動- 
讀書策略分享與反
思 

X 圖書館新生利用之旅： 
115 (第五節) &  
116 (第七節) 

 
社團活
動 12 

社團活
動 11 X 

16 
12/12-
12/18 

12/14-15 高三
模擬考 3 

12/13 
全
校 代聯會第 66 屆主席副主席政見發表暨選舉  

跨校四 圖書館新生利用之旅： 
117 (第五節) &  
118 (第七節) 

 
社團活
動 13 

社團活
動 12 校內四 

17 
12/19-
12/25 

12/23 高三選
修輔導課結束 

12/20 X 
高一全民國防教育
講座 

班級活動- 
討論交通安全的方式及重要性 

跨校五 圖書館新生利用之旅： 
119 (第五節) &  
120 (第七節) 

 
社團活
動 14 

社團活
動 13 校內五 

18 
12/26-
1/1 

12/29-30 高三
期末考 
12/31 補假 
1/1 元旦 

12/27 X 
班級活動- 

如何做好資源回收與垃圾減量 
班級活動 

跨校六 
圖書館新生利用之旅： 
121 (第五節) &  
122 (第七節) 
 

自主學習計畫書 
各班期末發表會 I 

自主學
習計畫
書各班
期末發
表會 I 

社團活
動 15 

社團活
動 14 

校內六 

19 
1/2-
1/8 

 1/3 
高
一
二 

班級活動- 
犯罪被害人保護觀
念宣導與討論 

班級活動- 
我對未來一年的展
望 

班級活動 

X 
自主學習計畫書 

各班期末發表會 II 

自主學
習計畫
書各班
期末發
表會 II 

社團活
動 16 

社團活
動 15 

X 

20 
1/9-
1/15 

 1/10 X 
班級活動- 

如何適當支配我的生活費或零用錢？ 
班級活動 

X 
  

社團活
動 17 

社團活
動 16 X 

     
21 
1/16-
1/22 

1/18-19 高

一、二期末考 
1/20 休業式 
1/21 寒假開
始 1/21-23 大
學學測 

1/17 X 高一高二期末考週（班級活動） 寒假 
社團活
動 17 

 


